

ورود چهره‌های جذاب به فهرست کادر فنی استقلال

کی‌روش گزینه محال آبی‌ها

گزارش روز

حمیدرضا عراب

روزنامه نگار

ازهمان روز که بوژووچ به عنوان سرمربی جدید استقلال انتخاب شد، روشن بود که استقلال با این مربی راهی طولانی را نخواهد پیمود و مرد صرب در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شد. اکنون نیز این موضوع به واقعیت تبدیل شده و قطعاً بوژووچ بعد از پایان فصل استقلال را ترک خواهد کرد، مگر اینکه این مربی در جام حذفی به قهرمانی دست باید تا آنگاه تنها نامش به عنوان یک گزینه جدی برای ماندن در استقلال مطرح بماند و حتی بعید است که این مربی بعد از قهرمانی احتمالی در جام حذفی از حضور خود در استقلال مطمئن باشد، چرا که اسم و رسم آنجنانی در میان استقلایی‌ها ندارد و از لحاظ کاراکتری نیز موفق به برقراری ارتباط مطلوب میان خود و هواداران این باشگاه نشده است. بدون شک یکی از دلایل تداوم مربیان در باشگاه‌های پرهوادار جذابیت‌های رفتاری و ظاهری است و بوژووچ از دو خصیصه محروم است و هرگز موفق نشده از این منظر میان خود و هواداران فوتبال در ایران کشش ایجاد کند. استقلال در گذشته نیز مربیان خارجی متعددی را تجربه کرده است. استراماچونی از چنین کثیفی برخوردار بود که به سرعت تبدیل به یک چهره محبوب شود و سواى آنکه موفق شد در استقلال به لحاظ فنی

پیشرفت‌های محسوسی ایجاد کند، از لحاظ ظاهری پدید آورد. درحال جذابی لقب گرفت. قبل از او نیز شفر تا حدی این راه را پیموده بود اما نه به اندازه استراماچونی و شاید این مربی ایتالیایی را بتوان جذاب‌ترین سرمربی خارجی سال‌های اخیر استقلال دانست. هرچند که در ایامی ساپینتو نیز این راه را رفت اما او به دلیل پرخاشگری‌های متعدد و رفتارهای عجیب چندان به محبوبیت نرسید و نتوانست در این راستا موفق عمل کند. استقلال بعدها با موسیمانه نیز دورانی را با یک مربی خارجی تجربه کرد اما این مربی آفریقایی اوضاعی به مراتب بدتر را

رقم زد و هیچ گاه نتوانست از خود چهره محبوبی پدید آورد. درحال حاضر نیز بوژووچ به عنوان یک چهره خارجی چنین وضعیتی را تجربه می‌کند و با توجه به اینکه قابلت فنی و ظاهری مناسبی نداشته باشد. چند روزی هست که نام کی‌روش مطرح شده که این موضوع برگرفته از مذاکرات غیرمستقیمی است که با او شده است. کی‌روش یک چهره خاص و ویژه در فوتبال ایران محسوب می‌شود اما روشن نیست که او راضی به کار در باشگاه شود یا خیر. هرچند که کی‌روش از باشگاه‌ها کارش را به عنوان یک سرمربی حرفه‌ای آغاز کرده اما این مربی پرتغالی سال‌های طولانی است

دنبال استخدام یک مربی نامدار هستند و قصد دارند برای فصل بعد سکان هدایت استقلال را به دست گزینه‌ای بسپارند که قابلیت فنی و ظاهری مناسبی داشته باشد. چند روزی هست که نام کی‌روش مطرح شده که این موضوع برگرفته از مذاکرات غیرمستقیمی است که با او شده است. کی‌روش یک چهره خاص و ویژه در فوتبال ایران محسوب می‌شود اما روشن نیست که او راضی به کار در باشگاه شود یا خیر. هرچند که کی‌روش از باشگاه‌ها کارش را به عنوان یک سرمربی حرفه‌ای آغاز کرده اما این مربی پرتغالی سال‌های طولانی است



سن و سال

کی‌روش نیز

شاید برای کار

در باشگاهی

که حواشی

بسیاری

پیرامون خود

می‌بیند،

مناسب

نباشد و او

نخواهد

ریسک کار در

یک باشگاه

پرهیا‌هو

که روشن

هم نیست

از لحاظ

سخت‌افزاری

ب‌تواند

نیاز‌هایش را

تأمین کند، به

جان بخرد

که در قامت یک سرمربی ملی به فعالیت می‌پردازد و ترجیحش این است که در چنین شرایطی به کار ادامه دهد. در واقع سن و سال کی‌روش نیز شاید برای کار در باشگاهی که حواشی بسیاری پیرامون خود می‌بیند، مناسب نباشد و او نخواهد ریسک کار در یک باشگاه پرهیا‌هو که روشن هم نیست از لحاظ سخت‌افزاری بتواند نیازهایش را تأمین کند، به جان بخرد. علاوه بر اینکه شنیده می‌شود پیشنهاد مالی کی‌روش به رابطان باشگاه استقلال نزدیک به ۴ میلیون دلار بوده و این موضوع قدری کار را سخت و دشوار می‌کند.

موضوع جذب کی‌روش از سوی استقلال و پیشنهادهایی که به این مربی داده شده، اخیراً از سوی رسانه‌های عراقی نیز مورد تأیید قرار گرفته است چرا که عراقی‌ها نیز برای تیم ملی کشورشان به دنبال استخدام این چهره بودند و در حین مذاکره با کی‌روش متوجه شدند که استقلال نیز خواهان جذب این مربی است اما به هرحال بازگشت کی‌روش به خاورمیانه نیز موضوعی است که باید با حساسیت به آن نگریست و شاید این سرمربی پرتغالی در نهایت ترجیح دهد در محیطی آرام‌تر به مربیگری ادامه داده و سال‌های باقی‌مانده عمر خود را بگذراند. به هرحال باید پذیرفت که مطرح شدن نام کی‌روش می‌تواند جذابیت‌های سمعی و بصری بسیاری را پیرامون استقلال ایجاد کند و اگر تصور کنیم که این مربی در نهایت به پیشنهاد استقلال پاسخ مثبت دهد، آینده مطلوبی در انتظار آبی‌ها خواهد بود و چه بسا تیم نیمه جان آبی‌ها با انبوهی از بازیکنان متوسط و سطح پایین با حضور چهره نافذی همچون کی‌روش جانی تازه گرفته و از نو ساخته شود.

فرهاد مجیدی ایران بیا نیست

اما در عین حال که نام کی‌روش به عنوان یک گزینه احتمالی برای حضور در استقلال فصل بعد مطرح شده، درباره حضور مجیدی در استقلال نیز خبرهایی مخابره می‌شود. مجیدی اکنون در باشگاه ب‌ط‌نح امارات وضعیت مطلوبی دارد و به دنبال بازگشت به لیگ ایران نیست. صحبت‌های فرهاد درباره رضایتش از زندگی در امارات نیز نشان‌دهنده علاقه او به تداوم زندگی در این کشور است و با توجه به اینکه مجیدی در این کشور کار حرفه‌ای را می‌تواند دنبال کند، بنابراین حضورش در استقلال نمی‌تواند به عنوان یک خبر جدی و نزدیک به واقعیت مطرح شود.



نظرمی‌رسد؛ آن‌هم اینکه خودش دیگر تمایلی به ماندن درون دروازه استقلال نداشته باشد و با توجه به پیشنهادهای اخیر از تیم‌های عربستانی و اماراتی بخواهدراهی لیگ دیگری شود.

حسینی خودش می‌رود؟

اما یک احتمال دیگر نیز وجود دارد؛ اینکه حسینی خود نخواهد فصل بعد در استقلال بماند و به دلیل فشارهایی که در فصل جاری به وجودآمده، فضای پرتنش استقلال زاترک‌کند. درواقع تصمیم‌شخصی حسینی ممکن است معادلات دیگری را به وجود آورد که باید دید چنین خواهدشدیاخیر؟

اینجاست که اگر حسینی اخراج‌شود، چه کسی می‌خواهد جایگزین‌ا‌وشود؟ برخلاف شایعاتی که پیر‌ا‌آمدن بیراوند به استقلال مطرح‌شده است، او با تراکتور قرارداد دارد و با توجه به حاشیه‌های فصل مبنی بر انتقال از پرسپولیس به تراکتور، به نظرمی‌رسد او تمایلی به ایجاد موج دیگری از حواشی نداشته‌باشد. همچنین با توجه به عملکرد بهتر حسینی نسبت به نیازمند و اخباری، آن دو جایگزین مطمئنی برای کاپیتان استقلایی‌هانینستندو همین‌موضوع هم دست مسئولان استقلال را برای اخراج‌او بسته‌ترمی‌کند.

بنابراین در چنین شرایطی جدایی حسینی تنها در یک صورت ممکن به

در فصل بیست‌وچهارم قابل‌توجه‌نبوده اما تعداد بازی‌هایی که در دروازه آبی‌ها را بدون گل نگه داشته‌ قابل‌توجه‌است که این‌شان‌دهنده‌امادگی حسینی است. اشتباهات حسینی و عدم شباهت او به فصل پیش که بهترین دروازه‌بان لیگ شد، برکسی پوشیده‌نیست‌اما به‌عقیده بسیاری از پیشکسوتان استقلال، حسینی درخیلی از بازی‌هارل‌فرشته‌نیجات‌آبی‌ها را بازی کرده و با باقی‌انقش حیاتی‌مانع از سقوط بیشتر استقلایی‌ها در جدول لیگ برتر شده‌است.

در چنین شرایطی به راه افتادن کارزار اخراج حسینی نه تنها کمی عجیب به نظر می‌رسد بلکه با اتفاقات اخیر پیرامون این دروازه‌بان هم تناقض دارد و سؤال اصلی

از انتخاب به عنوان بهترین دروازه‌بان تا کارزار اخراج!

حاشیه‌ها دست‌بردار حسینی نیست

فائزه زمانی

روزنامه نگار

این روزها معادلات چندمجهولی عجیبی پیرامون سید حسن حسینی دروازه‌بان استقلایی‌ها به وجود آمده است. در شرایطی که مدتی قبل حسینی به عنوان بهترین گلر ایران در یکی از برنامه‌های پرپرتنده صدا و سیما انتخاب شد، حالا با گذشت چند روز از این نظرسنجی، در کمال ناباوری کارزار اخراج دروازه‌بان آبی‌ها به راه افتاده است که با به چشم خوردن اسامی مانند امیر قلعه‌نویی، سیدمهدی رحمتی، بوژووچ و حتی خود حسینی بیشتر شبیه یک بازی مجازی



نگاه روز

انتخاب درست بازیکن، نه تنها می‌تواند تیمی را به اوج افتخار برساند، بلکه می‌تواند سرنوشت یک باشگاه را نیز برای سال‌ها تحت تأثیر قرار دهد. در مقابل، خرید اشتباه بازیکنی می‌تواند به مثابه یک فاجعه عمل کرده و ثبات جبران‌ناپذیری را به همراه داشته‌باشد. خرید مسعود جمعه (یا جوما)، مهاجم کنیایی، توسط باشگاه استقلال آن‌هم در میانه فصل و در زمانی که عملاً بازیکنان با کیفیت‌آزاد‌نی‌ودند، نمونه‌ای بارز از این دست اشتباهات است که در این نوشتار به بررسی ابعاد مختلف آن خواهیم پرداخت.

خرید مهاجم بدون تیم عاقبت خوشی نداشت

جمعه سیاه نقل و انتقالات

گلی که در دیدار مقابل سیاهان به ثمر رسید، نتوانست عملکرد ضعیفش را توجیه کند و به مرور مسعود جمعه به یک «استخوان در گلو» برای استقلال تبدیل شد؛ بازیکنی که نه کیفیت لازم برای حضور در ترکیب اصلی را داشته و نه به دلیل اشغال سهمیه بازیکن خارجی، امکان کنار گذاشتن او وجود دارد. حالا استقلال با معضل بسیار بزرگی روبه‌رو شده؛ معمولاً بازیکنی که از روی نیمکت به زمین می‌آید، باید بهتر از بازیکن قبلی باشد یا لاقل در همان حداما وقتی در دیدار مقابل خبیر، آزادی از زمین بیرون رفت و جوما به میدان آمد، عملاً نیم‌استقلال، انفره‌شد.

حواشی پیرامون خرید مسعود جمعه، چنانچه مورد توجه بهتاش برای فصل بعد است که این گونه خواسته به

رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر اینکه یک بازیکن نزدیک به موسیمانه، قصد دارد چند بازیکن بی‌کیفیت را به استقلال تحمیل کند. در آن زمان، بسیاری از هواداران این اخبار را صرفاً شایعه‌ای برای تحت فشار قرار دادن سرمربی تلقی می‌کردند. اما بیانیه رسمی باشگاه استقلال بعد از جدایی موسیمانه در این خصوص، مهر تأییدی بر این ادعا‌ها زد و نشان داد که مدیران باشگاه نیز از تلاش‌ها برای تحمیل بازیکنان بی‌کیفیت به تیم‌آگاه بوده‌اند.

همان‌طور که اشاره شد، مسعود جمعه به دلیل اشغال سهمیه بازیکن خارجی، به یک معضل بزرگ برای استقلال تبدیل شده است. از یک طرف، کیفیت بازی او در حدی نیست که بتواند مشکلی از مشکلات تیم

فریبا: به بوژووچ زمان بدهیم

مدیران این باشگاه اقدامی در این راستا انجام نداده و به این مربی زمان بدهند. بدون شک قهرمان نشدن استقلال در جام حذفی حکم اخراج بوژووچ را نیز قطعی خواهد کرد و این سرمربی نیز بعد از اندک زمانی از استقلال خارج خواهد شد.

اردوگاه آبی

درگذشت پیشکسوت استقلال در روزهای عید

فرامرز ظلی که در میان اهالی فوتبال به عموظلی مشهور بود، سه‌شنبه هفته گذشته در سن ۸۳ سالگی از دنیا رفت تا خانواده و علاقه‌مندان‌ش را داغدار کند. ظلی سال‌های طولانی به آموزش نوجوانان و جوانان به فوتبال مشغول بود و مدتی کوتاه نیز به عنوان مجری در یک برنامه تلویزیونی حضور داشت. او قهرمانی جام ملت‌های آسیا ۱۹۶۸ با تیم ملی و قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا ۱۹۷۰ با تاج را در کارنامه داشت و به عنوان بازیکن تاج و پاس تهران چند دوره قهرمانی ایران و جام حذفی را تجربه کرد. دروازه‌بان قفید تیم ملی فوتبال ایران همچنین سابقه حضور در المپیک ۱۹۶۴ را در کارنامه دارد. در همین راستا باشگاه استقلال روز گذشته نیز درگذشت این چهره ماندگار را با یک بنر یادآوری کرد.

دین محمدی مقابل استقلال در جام حذفی

با بازگشت سیروس دین‌محمدی به نیمکت پیکان، تقابل این مربی با استقلال قطعی شد. استقلال و پیکان در تاریخ ششم اردیبهشت ماه در جام حذفی رخ در رخ هم قرار خواهند گرفت و اگر آبی‌ها موفق به کسب پیروزی در این بازی شوند، استقلال به جمع چهارتیم مرحله نهایی راه خواهند یافت. البته پیکان با مربیگری سیروس دین‌محمدی موفق شد فولاد لیگ برتری را با جیمی گل‌محمدی شکست دهد و قطعاً مقابل بوژووچ نیز انگیزه بسیاری خواهد داشت تا شاید تبدیل به شگفتی‌ساز این فصل جام حذفی شود. بنابراین استقلایی‌ها عمیقاً باید تقابل با سیروس دین‌محمدی را جدی بگیرند.

به رخ کشیدن برد ۷ گله

پیش از اینکه استقلال مقابل تراکتور قرار بگیرد، بازیکنان استقلال به هنگام تردد در تبریز بارها مورد توجه هواداران تبریزی تراکتور قرار گرفتند. در این میان بازار کری‌خوانی برای استقلال نیز بسیار داغ بود و بازیکنان این تیم سعی می‌کردند مقابل کری‌خوانی‌های تماشاگران تراکتور سکوت نکنند. برخی بازیکنان هم آن برد ۷ گله استقلال را که چند سال قبل در ورزشگاه آزادی رقم خورد، به رخ هواداران تراکتور می‌کشیدند تا مشخص شود آن نتیجه هنوز در ذهن استقلایی‌ها است و حالا حالا‌ها پاک نخواهد شد.

چشمی به فولاد هم نمی‌رسد



وضعیت روزبه چشمی برای بازی‌های آتی استقلال هم تاشخص است و این بازیکن در بازی با فولاد هم حضور نخواهد داشت. گفته شده احتمالاً چشمی ۳ بازی آتی استقلال را به دلیل آسیب‌دیدگی از دست بدهد. مربیان استقلال اما به پزشکان این باشگاه اعلام کرده‌اند که هر‌طور شده چشمی را برای بازی‌های حساس‌آتی آماده کنند. به‌طور قطع هدف مربیان استقلال موفقیت در جام حذفی است و حضور این بازیکن در بازی‌های باقی‌مانده قطعاً به سود استقلال خواهد بود. چشمی در تمرینات تیم ملی دچار آسیب‌دیدگی شد و به دلیل مصدومیتی که به وجود آمد نتوانست در بازی با ازبکستان حضور یابد. چشمی البته در بازی با امارات در ترکیب تیم ملی به میدان رفت و نمایش مطلوبی از خود به جا گذاشت.

زمرمه از دست دادن فصل از سوی مهرداد محمدی

در نیم‌فصل لیگ بیست و چهارم صحبت از خروج قطعی نام مهرداد محمدی از لیست استقلال بود و گفته می‌شد این بازیکن به نیم‌فصل دوم نخواهد رسید و باشگاه استقلال قصد دارد نام این بازیکن را از فهرست خارج کرده و نام بازیکنی را وارد لیست کند که قابلیت بازی در ترکیب استقلال را داشته باشد.

در کمال شگفتی، اما نام این بازیکن در روزهای پایانی نقل‌وانتقالات نیم‌فصل در فهرست استقلال قرار گرفته و حتی از سوی برخی مسئولان باشگاه استقلال گفته شد مهرداد محمدی در بهمن‌ماه سال ۱۴۰۳ در ترکیب استقلال بازی خواهد کرد و پیش از عید از او رومایی خواهد شد، اما این اتفاق رخ نداد و تا پایان سال ۱۴۰۳ فقط خبر از بازگشت قریب‌الوقوع این بازیکن به ترکیب استقلال بود و در عمل اتفاقی رخ نداد.

حالا فروردین ماه سال ۱۴۰۴ نیز به نیمه رسیده ولی این بازیکن از حضور در ترکیب استقلال همچنان محروم است و دو بازی مقابل خیبر و تراکتور را از دست داده است. اگر محمدی نتواند در بازی‌های باقی‌مانده به میدان برود قطعاً بی‌دلیل این بازیکن یک جا از فهرست استقلال را اشغال کرده و لطمه بزرگی به آبی‌ها بابت خارج نکردن نامش از لیست وارد شده است.